
 

 

 
 

Proposta N. 3844 
 

DETERMINA 

N. 3320 DEL 30/12/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Gabbi Paolo 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO 
 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONTRATTO TRA COMUNE DI VICENZA ED IL IL CLUB SERVICE 
LIONS VICENZA HOST, CON SEDE PRESSO LA BIBLIOTECA LA VIGNA, IN CONTRÀ PORTA S. CROCE 
3 A VICENZA, COD. FISC.: 95018500249, RELATIVO ALLA PROPOSTA DI SPONSORIZZAZIONE 
RIGUARDANTE INTERVENTI DI RESTAURO CONSERVATIVO E VALORIZZAZIONE DEL FAMEDIO 
PRESSO IL CIMITERO MAGGIORE DI VICENZA, PER UN IMPORTO € 24.400,00 COMPRESO IVA. CUP 
B39D25002260007 

 
 



        Pagina 2 di 4    
                        
Proposta N. 3844  

DETERMINA N. 3320 DEL 30/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONTRATTO TRA COMUNE DI VICENZA ED IL IL 
CLUB SERVICE LIONS VICENZA HOST, CON SEDE PRESSO LA BIBLIOTECA LA VIGNA, IN CONTRÀ 
PORTA S. CROCE 3 A VICENZA, COD. FISC.: 95018500249, RELATIVO ALLA PROPOSTA DI 
SPONSORIZZAZIONE RIGUARDANTE INTERVENTI DI RESTAURO CONSERVATIVO E 
VALORIZZAZIONE DEL FAMEDIO PRESSO IL CIMITERO MAGGIORE DI VICENZA, PER UN IMPORTO € 
24.400,00 COMPRESO IVA. CUP B39D25002260007 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
 
 
Premesso che: 
� il principio della sussidiarietà orizzontale ha trovato riconoscimento nel D. Lgs. n. 267/2000 e, infine, 

nell’art. 118 della Costituzione, secondo il quale Stato, regioni, città metropolitane, province e comuni 
favoriscono l’autonoma iniziativa dei cittadini, singoli o associati, per lo svolgimento di attività di 
interesse generale, sulla base appunto del principio di sussidiarietà; 

� l’art. 134 comma 1 “Per tutte le attività finalizzate alla tutela e alla valorizzazione dei beni culturali, 
l'amministrazione può stipulare contratti gratuiti, ai sensi dell'articolo 8, comma 1, del codice, ferme 
restando le prescrizioni dell’amministrazione preposta alla loro tutela in ordine alla progettazione e 
all’esecuzione delle opere e delle forniture e alla direzione dei lavori e al loro collaudo”; 

� la deliberazione di Giunta comunale n. 37 del 21/02/2024 con cui è stato approvato lo schema generale di 
accordo per l’attivazione di rapporti di collaborazione con il Comune per la cura, la rigenerazione e la 
gestione in forma condivisa dei beni comuni, nella quale si stabilisce che in occasione del ricevimento di 
proposte di collaborazione, il direttore del Settore Lavori pubblici, prevenzione e sicurezza provvederà 
alla approvazione e sottoscrizione di uno specifico accordo mediante determinazione dirigenziale; 

� con nota acquisita al protocollo del Comune di Vicenza al n. 116698 del 11/07/2025 il Club Service Lions 
Vicenza Host, con sede presso la Biblioteca La Vigna, in Contrà porta S. Croce 3 a Vicenza, cod. fisc.: 
95018500249, ha trasmesso una proposta di sponsorizzazione, integrata dalla documentazione progettuale, 
riguardante interventi di restauro conservativo e valorizzazione del Famedio presso il Cimitero Maggiore 
di Vicenza per un importo € 24.400,00 compreso IVA; 

� che con Deliberazione n. 117 del 27/11/2025 il Consiglio comunale ha approvato la variazione di bilancio 
all’interno della quale è stata inserita anche la voce inerente l’intervento di che trattasi; 

 
Ritenuto, pertanto, necessario provvedere all’approvazione dello schema di contratto tra le parti (allegato al 
presente atto quale parte integrante) tra Comune di Vicenza e il Club Service Lions Vicenza Host, all’interno 
del quale sono definite le competenze ed obblighi di ciascun soggetto al fine di realizzare gli interventi previsti 
e, al contempo, procedere con l’accertamento e l’impegno degli importi stabiliti a bilancio; 
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – Approvazione del 
Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  Organizzazione 
P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 41 del 26/3/2025, che 
adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#008


        Pagina 3 di 4    
                        
Proposta N. 3844  

DETERMINA N. 3320 DEL 30/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONTRATTO TRA COMUNE DI VICENZA ED IL IL 
CLUB SERVICE LIONS VICENZA HOST, CON SEDE PRESSO LA BIBLIOTECA LA VIGNA, IN CONTRÀ 
PORTA S. CROCE 3 A VICENZA, COD. FISC.: 95018500249, RELATIVO ALLA PROPOSTA DI 
SPONSORIZZAZIONE RIGUARDANTE INTERVENTI DI RESTAURO CONSERVATIVO E 
VALORIZZAZIONE DEL FAMEDIO PRESSO IL CIMITERO MAGGIORE DI VICENZA, PER UN IMPORTO € 
24.400,00 COMPRESO IVA. CUP B39D25002260007 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 
118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 
1) di approvare l’allegato schema di contratto (all’interno del quale sono definite le competenze ed obblighi 

di ciascun soggetto) tra Comune di Vicenza ed il Club Service Lions Vicenza Host, con sede presso la 
Biblioteca La Vigna, in Contrà porta S. Croce 3 a Vicenza, cod. fisc.: 95018500249, riguardante la 
sponsorizzazione inerente gli interventi di restauro conservativo e valorizzazione del Famedio presso il 
Cimitero Maggiore di Vicenza; 

 di accertare l’importo di € 24.400,00 compreso IVA al capitolo n. 118100 “sponsorizzazioni per interventi 
patrimonio“ del bilancio del corrente esercizio dove vi è la necessaria capienza; 

 di impegnare l’importo di € 24.400,00 compreso IVA al capitolo n. 1403101 “interventi sul patrimonio 
finanziati da sponsorizzazioni - rilevante IVA“ del bilancio del corrente esercizio dove vi è la necessaria 
disponibilità; 

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi 
diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi degli 
articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;   

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti 
indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 
1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni; 

7) di pubblicare il presente atto sul sito del Comune di Vicenza. 
 
 
   
   



        Pagina 4 di 4    
                        
Proposta N. 3844  

DETERMINA N. 3320 DEL 30/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONTRATTO TRA COMUNE DI VICENZA ED IL IL 
CLUB SERVICE LIONS VICENZA HOST, CON SEDE PRESSO LA BIBLIOTECA LA VIGNA, IN CONTRÀ 
PORTA S. CROCE 3 A VICENZA, COD. FISC.: 95018500249, RELATIVO ALLA PROPOSTA DI 
SPONSORIZZAZIONE RIGUARDANTE INTERVENTI DI RESTAURO CONSERVATIVO E 
VALORIZZAZIONE DEL FAMEDIO PRESSO IL CIMITERO MAGGIORE DI VICENZA, PER UN IMPORTO € 
24.400,00 COMPRESO IVA. CUP B39D25002260007 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
  
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

Proposta N. 3844 
DETERMINA N. 3320 DEL 30/12/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
Oggetto:  APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONTRATTO TRA COMUNE DI VICENZA ED IL IL CLUB 

SERVICE LIONS VICENZA HOST, CON SEDE PRESSO LA BIBLIOTECA LA VIGNA, IN CONTRÀ 
PORTA S. CROCE 3 A VICENZA, COD. FISC.: 95018500249, RELATIVO ALLA PROPOSTA DI 
SPONSORIZZAZIONE RIGUARDANTE INTERVENTI DI RESTAURO CONSERVATIVO E 
VALORIZZAZIONE DEL FAMEDIO PRESSO IL CIMITERO MAGGIORE DI VICENZA, PER UN 
IMPORTO € 24.400,00 COMPRESO IVA. CUP B39D25002260007  

 
VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.) 

 
Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione 

 
IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI 

 
IMPEGNO 

/ACCERTAMENTO 
ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO 

102090 2025 SPONSORIZZAZIONI PER INTERVENTI 
PATRIMONIO 

E 40200.03.0118100 24.400,00 

174779 2025 INTERVENTI SUL PATRIMONIO 
FINANZIATI DA SPONSORIZZAZIONI - 

RILEVANTE IVA  

U 01052.02.1403101 24.400,00 

 
La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Note/Motivazioni: 
   
   
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  LUIGI SUDIRO / ArubaPEC S.p.A.  
Vicenza, 30/12/2025 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 
Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 5cdac79d241f7bdec2a5b41db21b4e5e2a104aa8  
 
La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da: 
La EQ di Settore: – 
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo 
La EQ di Ragioneria: -- 


